PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 062/2012 (PMRC),
realizado no dia 19 de Julho de 2012 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta
visando Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda (CNPJ/MF nº
75.230.367/0001-09), Polizel Comércio de Materiais para Construção Ltda – ME
(CNPJ/MF nº 15.292.701/0001-19), G F Bertinatti e Bertinatti Comércio Mat. Const.
Ltda – ME (CNPJ/MF nº 09.132.355/0001-09) e Pedreira Santa Clara Ltda (CNPJ/MF nº
02.959.313/0001-05), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades
legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração como abaixo
descreve:

Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda (CNPJ/MF nº 75.230.367/0001-09)

Item Produto/Marca Apres Marca Quant Vlr Uni
(R$)

1 Arame galvanizado liso nº 14 - rolo 1 kg uni Gerdau 5,00 6,00
5 Cal virgem - sc 20 Kg uni Polical 40,00 6,00
8 Ferro 10,0 mm - CA 50 - barra 12,00 m uni Gerdau 5,00 26,00
9 Ferro 3,6 mm - CA 50 - barra 12,00 m uni Gerdau 5,00 4,00

10 Ferro 4,2 mm - CA 50 - barra 12,00 m uni Gerdau 10,00 4,40
15 Porta 90 x 210 cm - chapeada - completa sem vidro uni Girassol 1,00 171,00
16 Removedor thiner - 5 L uni Natrielli 10,00 31,00
19 Tábua de madeira - 2,5 X 25 cm - pinus ou similar m MR 20,00 2,90
20 Tijolo 6 furos uni Mazini 2.500,00 0,28
21 Tijolo 6 furos meio uni Mazini 100,00 0,28
22 Tinta esmalte - 3,600 L - cor a definir uni Telhacor 2,00 37,00
23 Tinta látex p/ parede - 18 L - 1ª linha - cor a definir uni Telhacor 8,00 89,00

24 Tinta p/ piso - 18 L - 1ª linha - base de água - cor a
definir uni Telhacor 10,00 99,00

25 Tinta p/ piso - 3,6 L - 1ª linha - base de água - cor a
definir uni Telhacor 2,00 27,50

G F Bertinatti e Bertinatti Comércio Mat. Const. Ltda – ME (CNPJ/MF nº 09.132.355/0001-09)

Item Produto/Marca Apres Marca Quant Vlr Uni
(R$)

2 Arame recozido - rolo 1 Kg uni Belgo 4,00 5,75
3 Areia lavada grossa m3 P. C Lopes 21,00 61,20
4 Areia lavada média m3 P. C Lopes 20,00 35,00
6 Cimento - sc 50 kg uni Caue 162,00 20,00
7 Concreto usinado, FCK 18 MPA - incluído transporte m3 Concrenorte 51,96 259,50

11 Grama em placas,  mato grosso - incluído transporte uni Ourigrama 2.090,87 3,40
12 Lixa nº 80 uni Tatu 50,00 0,55
17 Rolo de lã (pele de carneiro) - 23 cm - c/ cabo uni Atlas 3,00 8,60

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

18 Sarrafo de madeira 5 X 2,5 cm - pinus ou similar m Mad. Resinus 500,00 0,60

Pedreira Santa Clara Ltda (CNPJ/MF nº 02.959.313/0001-05)

Item Produto/Marca Apres Marca Quant Vlr Uni
(R$)

13 Pedra brita nº 01 m3 Ped. Santa
Clara 21,00 45,00

Polizel Comércio de Materiais para Construção Ltda – ME (CNPJ/MF nº 15.292.701/0001-19)

Item Produto/Marca Apres Marca Quant Vlr Uni
(R$)

14 Pincel 1/2" uni Dragon 5,00 0,96

Junte-se ao procedimento

Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Julho de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/